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COMUNE DI PONSACCO

PROVINCIA DI PISA



A PONSACCO MIGLIORANO I SERVIZI 

 CHI PIU’ RICICLA MENO PAGA

Il Centro di Raccolta situato in Viale Europa loc. Le Melorie, è un’importante risorsa del nostro territorio che ci permette di smaltire rifiuti ingombranti e pericolosi in modo corretto. Visto il ruolo fondamentale che ricopre, come Amministrazione abbiamo deciso di potenziare e semplificare l’accesso a questo servizio. 

Dal 1° di Luglio è entrato in vigore il nuovo orario di apertura, aumentato di 10 ore e mezza rispetto all’esistente, si articola sempre su cinque giorni alla settimana, ma con una miglior distribuzione delle ore per venire in contro alle esigenze dei cittadini e delle attività del nostro territorio.

Il nuovo orario è:

	LUNEDI’
	MARTEDI’
	MERCOLEDI’
	GIOVEDI’
	VENERDI’
	SABATO

	7:00-13,15
	CHIUSO
	12:30-18:45
	7:00-13:15
	12,30-18:45
	8:00-12:45

14:00-18:45


Dalla stessa data, inoltre, non sarà più necessario procurarsi il nulla osta dell’Ufficio Ambiente per scaricare rifiuti di utenze domestiche,  trasportati alla stazione con un mezzo di proprietà di un’attività, ma sarà sufficiente compilare un’autocertificazione direttamente in loco.

L’autocertificazione sarà sufficiente anche per le attività produttive del nostro territorio che potranno smaltire, solo carta e cartone,  presso il Centro di Raccolta.

Da  Gennaio 2011 entrerà in funzione il nuovo sistema per il conferimento informatizzato dei rifiuti. Un metodo comodo ed efficace, studiato da Amministrazione Comunale e  Geofor, per incentivare la raccolta differenziata e premiare i cittadini che la praticano. Con l’informatizzazione del Centro di Raccolta, ogni volta che un cittadino si recherà presso la struttura, utilizzando la propria tessera sanitaria o il codice fiscale, verrà riconosciuto come utente e potrà pesare i materiali riciclabili differenziati. Al termine della pesatura verrà rilasciato uno scontrino con la registrazione dell'operazione effettuata e che permetterà di avere una riduzione sulla bolletta T.I.A.  

Il nuovo sistema di pesatura e registrazione elettronica del conferimento dei rifiuti, rappresenta inoltre un nuovo incentivo per raggiungere gli obiettivi, fissati dalla normativa, di ridurre la produzione dei rifiuti e di far crescere i risultati della raccolta differenziata per raggiungere il 65% a livello regionale.
Chi più ricicla meno paga!

Questa operazione che da una parte vede premiato il cittadino che smaltisce in modo corretto e differenziato i rifiuti, mi auguro che dall’altra possa evitare l’abbandono selvaggio e incivile dei rifiuti sul nostro territorio comunale.
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